
Příloha č. 4 ZP – vzor Rámcové smlouvy 
 

Rámcová smlouva  -  veřejná zakázka 
„Centrální nákup originálních tiskových kazet a inkoustových náplní do tiskáren, faxů a 

kopírovacích strojů“ 
 

 

 1 

R Á M C O V Á  S M L O U V A  
uzavřená podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 

 ve znění pozdějších předpisů 
č. ev. ČSÚ: 

 
 

na základě výběrového řízení o zadání veřejné zakázky malého rozsahu, po předchozím projednání a 
dohodě uzavírají smluvní strany: 
 
1. Česká republika – Český statistický úřad 
        se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82  Praha 10                    

jejímž jménem jedná: doc. Ing. Iva Ritschelová,CSc 
ve věcech technických oprávněn jednat: Blanka Švorcová 
IČ:     00025593                                                      
DIČ: není plátcem  

(dále jen objednatel) 
a 
 

2. ________________________ 
________________________ 
zastoupení: 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném _________soudem v ____________, oddíl ____, 
vložka_____ 
kontaktní osoba:   

        IČ       
DIČ:  

(dále jen dodavatel) 
 

tuto rámcovou smlouvu  
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Podle této smlouvy se bude realizovat veřejná zakázka s názvem:  
 
„Centrální nákup originálních tiskových kazet a inkoustových náplní do tiskáren, faxů a kopírovacích 
strojů“. 

 
 Dodavatel je vybraným uchazečem z výběrového řízení č. VZ 009/2012. Dodávka bude realizována 
v rozsahu a způsobem, který je dále v této smlouvě upraven.  
 
 
 

II. 
Způsob,  termín a místo  jednotlivých částí plnění  

 
 
1. Účastníci se dohodli, že objednatel vždy nejpozději dva pracovní dny před požadovaným 

termínem plnění předá dodavateli písemnou výzvu k plnění generovanou účetním systémem 
objednatele, která bude obsahovat specifikaci a počet kusů jednotlivých druhů tonerů, jakož i 
termín plnění, tj. termín jejich předání objednateli, a určení místa plnění (viz odst. 4). Každá 
výzva k plnění má charakter samostatné kupní smlouvy na předmět ve výzvě specifikovaný, 
s termínem plnění do dvou pracovních dnů od doručení objednávky.  

2. Příslušná část předmětu smlouvy je splněna dnem podpisu předávacího protokolu o předání a 
převzetí zboží (tonerů) zástupci obou smluvních stran. Dodavatel se zároveň zavazuje odebrat 



Příloha č. 4 ZP – vzor Rámcové smlouvy 
 

Rámcová smlouva  -  veřejná zakázka 
„Centrální nákup originálních tiskových kazet a inkoustových náplní do tiskáren, faxů a 

kopírovacích strojů“ 
 

 

 2 

na výzvu objednatele vypotřebované kazety (ev. obaly tiskových náplní) a provést jejich 
ekologickou likvidaci a na vyžádání objednatele o tom předložit potvrzení.  

 
3. Objednatel není povinen vyčerpat celou předpokládanou hodnotu plnění (resp. není povinen 

odebrat zboží specifikované v příloze č. 1 smlouvy v plném rozsahu až do celkové výše ceny 
uvedené v čl. III smlouvy). 

 
4. Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele v Praze a dislokovaná pracoviště ČSÚ 

v jednotlivých regionech (České Budějovice, Jihlava, Plzeň, Karlovy Vary, Ústí nad Labem, 
Liberec, Hradec Králové, Pardubice, Brno, Zlín, Ostrava, Olomouc). 

 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Za splnění předmětu této smlouvy zaplatí objednatel dodavateli dohodnutou cenu, a to ve výši 

nabídkové ceny, která byla dodavatelem nabídnuta pro příslušné zboží, podle přílohy č. 1 této 
smlouvy. Tato příloha č. 1 je nedílnou součástí této rámcové smlouvy.   

 
2. Smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců ode dne její účinnosti. Za celé období 24 měsíců může 

cena celkem dosáhnout až 1.980.000 Kč bez DPH. Součástí sjednané ceny není DPH. Cena 
však bude s  DPH fakturována, a to ve výši sazby platné ke dni fakturace. Dohodnutá cena je 
cenou maximální, nemusí však být do konce platnosti smlouvy vyčerpána celá (viz též čl. II, odst. 
3 této smlouvy). 

 
3. Cena již zahrnuje balení a dopravu zboží do sídla objednatele, jakož i ekologickou likvidaci 

vypotřebovaných kazet (ev. obalů tiskových náplní) . 
 

4. Dílčí vyúčtování za předmětné části plnění na základě výzvy k plnění provede dodavatel formou 
daňového dokladu (faktury), který bude mít všechny náležitosti stanovené zákonem. Doba 
splatnosti faktury činí 21 dnů ode doručení objednateli. 

 
5. Objednatel se stává vlastníkem zboží jeho předáním. Stejným okamžikem na něho přechází 

nebezpečí nahodilé zkázy zboží.   
 

 
IV. 

Záruční doba a podmínky 
 
1. Na předmět této smlouvy poskytuje dodavatel objednateli  záruku se záruční dobou v délce 24 

měsíců od předání zboží.  
 
2. Vady zboží bude objednatel reklamovat písemně, přičemž množstevní vady musí uplatnit při 

převzetí zboží  dle čl. II, odst. 2. Dodavatel bezplatně odstraní reklamovanou množstevní vadu 
doplněním chybějícího počtu kusů zboží do 24 hodin. Vady kvality bude objednatel reklamovat 
nejpozději do 15 dnů po projevení vady. Dodavatel zpravidla vyřeší reklamaci výměnou zboží kus 
za kus. V případě, že nedojde o způsobu náhrady za vadné zboží k dohodě, je objednatel 
oprávněn odstoupit od rámcové smlouvy s účinností od oznámení této skutečnosti dodavateli 
písemnou formou. Náhrada škody vzniklé objednateli nemůže být žádným způsobem omezena.  

 
 
 
 

 
 
 



Příloha č. 4 ZP – vzor Rámcové smlouvy 
 

Rámcová smlouva  -  veřejná zakázka 
„Centrální nákup originálních tiskových kazet a inkoustových náplní do tiskáren, faxů a 

kopírovacích strojů“ 
 

 

 3 

V. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou 

písemného dodatku. 
 
2. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí dodavatel  objednateli  smluvní pokutu ve výši 0,05 

% z celkové ceny zboží  za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí dodavatel na účet 
objednatele do 10 dnů ode dne vyúčtování sankce.  

 
3. Za prodlení s úhradou daňového dokladu zaplatí objednatel dodavateli na jeho účet úrok 

z prodlení v zákonné výši. Sankci zaplatí objednatel na účet dodavatele do 10 dnů ode dne 
převzetí vyúčtování sankce. 

 
4. Bez vědomí a písemného souhlasu objednatele neposkytne dodavatel žádné informace 

s předmětem smlouvy související žádné třetí osobě. Objednatel je však oprávněn kdykoli 
zveřejnit celé znění této smlouvy, dodavatel mu k tomu dává bezpodmínečný souhlas.  

 
5. Právní vztahy účastníků touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku Obchodního zákoníku, v platném znění, zejména pak ustanovení § 409 a 
násl., upravující smlouvu kupní. 

 
6. Prodávající je povinen po celou dobu trvání této smlouvy zaměstnávat více než 50 % osob se 

zdravotním postižením dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 
 
8. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu. Účastníci smluvního 

vztahu obdrží každý po dvou vyhotoveních. 
 
9. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojují zástupci 

účastníků svůj podpis. 
 
 
Příloha č. 1 : specifikace předmětu plnění 
 
 
V Praze dne .........................    V …………………dne…….                   
 
 
ČR- Český statistický úřad: 
 
 
…………………………………………          ……………………………………….. 
  doc. Ing. Iva Ritschelová,CSc          za dodavatele        
      předsedkyně ČSÚ  
   



Příloha č. 4 ZD – vzor Rámcové smlouvy 
Příloha č. 1 smlouvy – specifikace předmětu plnění 
 

Rámcová smlouva  -  veřejná zakázka 
„Centrální nákup originálních tiskových kazet a inkoustových náplní do tiskáren, faxů a 

kopírovacích strojů“ 
 

 

 4 

 
 
zde bude vložena tabulka - nabídková cena vítězného uchazeče 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



  
 

 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


